
Pflegesätze im Seniorenhaus St. Elisabeth

EZ = Einzelzimmer

Vollstationäre Pflege

Pflegegrad
Entgelt für 

Pflege

Umlage 

§ 28 

Abs. 2 PflBG

Entgelt für Unterkunft 

und Verpflegung 

Entgelt für 

Investitions-

kosten

Leistungs-

entgelt

Leistungs-

entgelt

Zuschuss der 

Pflegekasse

je Tag je Tag je Tag je Tag je Monat (x 30,42 Tage) je Monat

1 EZ 64,22 €          5,68 €              51,48 €                       25,05 €          146,43 €        4.454,40 €                              131,00 €              

2 EZ 76,79 €          5,68 €              51,48 €                       25,05 €          159,00 €        4.836,78 €                              805,00 €              

3 EZ 93,69 €          5,68 €              51,48 €                       25,05 €          175,90 €        5.350,88 €                              1.319,00 €           

4 EZ 111,31 €        5,68 €              51,48 €                       25,05 €          193,52 €        5.886,88 €                              1.855,00 €           

5 EZ 119,23 €        5,68 €              51,48 €                       25,05 €          201,44 €        6.127,80 €                              2.096,00 €           

zzgl. zum "Zuschuss der Pflegekasse" übernimmt die Pflegekasse einen Leistungszuschlag.

Dieser Zuschuss ist von den vollstationären "Gesamtaufenthaltsmonaten" abhängig und wird wie folgt gestaffelt:

bei einem vollstationären Aufenthalt bis zu 12 Monaten - 15% des verbliebenen pflegebedingten Eigenanteil 

bei einem vollstationären Aufenthalt ab 12 Monaten - 30% des verbliebenen pflegebedingten Eigenanteil 

bei einem vollstationären Aufenthalt ab 24 Monaten - 50% des verbliebenen pflegebedingten Eigenanteil 

bei einem vollstationären Aufenthalt ab 36 Monaten - 75% des verbliebenen pflegebedingten Eigenanteil

Die ausgewiesenen Entgelte gelten ab dem 01.01.2026

pflegebedingter Eigenanteil

Um die Kosten für Sie zu 
optimieren, beraten wir Sie  gerne 
zu Fragen  der 
Pflegeversicherung, Sozialhilfe, 
Pflegewohngeld und  Zuschüssen 
zu Investitionskosten.
Ihr

Jan Gawol
02225/9913-0

Seniorenhausleiter



Pflegesätze im Seniorenhaus St. Elisabeth

EZ = Einzelzimmer

Kurzzeitpflege

Pflegegrad
Entgelt für 

Pflege

Umlage 

§ 28 

Abs. 2 PflBG

Entgelt für Unterkunft 

und Verpflegung 

Entgelt für 

Investitions-

kosten

Leistungs-

entgelt

Max. Zuschuss der Pflegekasse 

pro Jahr

je Tag je Tag je Tag je Tag

1 EZ 64,22 €          5,68 €              51,48 €                       25,05 €          146,43 €        

2 EZ 76,79 €          5,68 €              51,48 €                       25,05 €          159,00 €        3.539,00 €                              

3 EZ 93,69 €          5,68 €              51,48 €                       25,05 €          175,90 €        3.539,00 €                              

4 EZ 111,31 €        5,68 €              51,48 €                       25,05 €          193,52 €        3.539,00 €                              

5 EZ 119,23 €        5,68 €              51,48 €                       25,05 €          201,44 €        3.539,00 €                              

Max. 56 Tage bei noch nicht verbrauchten Leistungsbeträgen 

Die ausgewiesenen Entgelte gelten ab dem 01.01.2026

in Abhängigkeit von 

den Kosten für 

Pflege, Umlage und 

der 

Aufenthaltsdauer


